
 

Д
ат

а:
 1

7.
06

.2
02

4 
11

:1
2.

 К
оп

ия
 эл

ек
тр

он
но

го
 д

ок
ум

ен
та

. В
ер

си
я 

СЭ
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g 
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й 

ре
зу

ль
та

т 
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

 
 

№ 345/НҚ от 17.06.2024 
 
 
 
Об утверждении финансовой отчетности 
и порядка распределения чистого дохода  
акционерного общества «Национальный  
центр космических исследований  
и технологий» за 2023 год 
 

В соответствии с подпунктами 7) пункта 1 статьи 36, статьей 76 Закона 
Республики Казахстан «Об акционерных обществах» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить финансовую отчетность акционерного общества 
«Национальный центр космических исследований и технологий» (далее - 
Общество) за 2023 год: (г.Алматы, ул. Шевченко, 15, БИН 08074009161, БИК 
HSBKKZKX, ИИК KZ626010131000107664 АО «Народный Банк Казахстана). 

2. Распределение прибыли не производить, в связи с тем, что в 
соответствии с финансовой отчетностью за 2023 год, в результате 
операционной деятельности Обществом получен убыток в сумме 475 927 тыс. 
тенге. 

3. Председателю Правления Общества обеспечить опубликование на 
интернет-ресурсе Общества консолидированной финансовой отчетности 
Общества за 2023 год в течение тридцати календарных дней с даты принятия 
настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
          5. Настоящий приказ является решением единственного акционера 
Общества и вступает в силу со дня подписания.  
 
 

Председатель                                   Б. Оралмагамбетов  
 

 
Согласовано 
13.06.2024 17:35 Нуртазин Аблай Каирбулатович 
14.06.2024 16:33 Казкенов Алан Аманжолович 
Подписано 
16.06.2024 15:06 Оралмагамбетов Баубек Жеткергенович 

 
ҚАЗАҚСТАН  

  РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  
ЦИФРЛЫҚ ДАМУ,  

ИННОВАЦИЯЛАР ЖӘНЕ АЭРОҒАРЫШ 
ӨНЕРКӘСІБІ МИНИСТРЛІГІ 

 
АЭРОҒАРЫШ КОМИТЕТІ 

 

 
 

 
МИНИСТЕРСТВО 

 ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 
ИННОВАЦИЙ И АЭРОКОСМИЧЕСКОЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 
АЭРОКОСМИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ 

                    БҰЙРЫҚ             ПРИКАЗ 
 

             №  ______________________ 
                   Астана қаласы 

             №______________________ 
                город Астана 



 

Д
ат

а:
 1

7.
06

.2
02

4 
11

:1
2.

 К
оп

ия
 эл

ек
тр

он
но

го
 д

ок
ум

ен
та

. В
ер

си
я 

СЭ
Д

: D
oc

um
en

to
lo

g 
7.

22
.1

. П
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й 

ре
зу

ль
та

т 
пр

ов
ер

ки
 Э

Ц
П

 
 

 


